КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07. о 3.2019 f 3 S ’~ A

о  внесении изменений в постановление Администрации Беловского
городского округа от 15.01.2018 №66-п «Об утверждении муниципальной

программы «Капитальное строительство, капитальный ремонт и
реконструкция зданий и сооружений, автодорог» на 2018-2020 годы

В целях исполнения бюджетных обязательств в рамках реализации
муниципальной программы «Капитальное строительство, капитальный
ремонт и реконструкция зданий и сооружений, автодорог» на 2018-2020
годы:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальное строительство,
капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений, автодорог» на
2018-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Беловского
городского округа от 15.01.2018 №66-п, следующие изменения:

1.1. Раздел 6. «Программные мероприятия» изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по работе со средствами массовой информации
(Ю.Н. Осипова) и отделу информационных технологий Администрации
Беловского городского округа (Д.С. Щитов) опубликовать данное
постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте на сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа по строительству
А.Ф. Бахура

Г лава Беловского
городского округа А.В. Курносов

П Р И Л О Ж Е Н И Е

к  п о ст а н о в л ен и ю  А д м и н и с т р а ц и и  Б е л о в с к о г о
о т  07. о 3.2019 №

Раздел 6. Программные мероприятия

№  п/п Н аименование подпрограммы , м ероприятия
Всего на 2018 год

(тыс.руб.)
2019 год (тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5
ВСЕГО по программе: 79 534,70 171 723,40 49 123,00

Исполнитель М БУ  "УКС", всего: 79 534,70 171 723,40 49 123,00
1 0501 Строительство объектов жилищного строительства 15 743,98 97 297,30 0,00

1.1 Группа ж илы х домов по ул. 60 лет  Комсомола, ш т . Грамотеино, г. Б елове. Ж илой дом № 14А 172,24 91 347,30 0,00

Строительство инженерных сетей (НВК и ТС) 166,34

Технологическое присоединение для электроснабжения 5,90

Софинансирование строительства 91 347,30

Техническая инвентаризация и кадастровые работы

1.2 Ж илой дом по ул. Ч истопольская № 15 А, г ат . И нской, г.Белово 0,00 0,00 0,00
Софинансирование строительства 0,00

1.3 Ж илой дом по ул. 60 л ет  Комсомола №12 , пгг. Грамотеино, г. Белово 0,00 0,00 0,00
1.4 Ж илой дом по ул. 60 л ет  Комсомола № 1 0 , пгг. Грамотеино, г. Белово 2 533ДЗ 0,00 0,00

Технологическое присоединение для электроснабжения
Проектно-сметная документация
Строительство инженерных сетей (НВК и ТС) 1 772,36
Техническая инвентаризация и кадастровые работы
Выполнение работ по благоустройству территории 760,87

1.5 Ж илой дом по ул. С оветская 41В г. Белово 3 579,36 0,00 0,00
Технологическое присоединение для электроснабжения 178,23
Строительство инженерных сетей (НВК и ТС) 790,16
технический паспорт Бти 14,41
Выполнение работ по благоустройству территории 2 596,56

1.6 Ж илой дом по ул. 60 л ет  Комсомола № 13, п гг. Грамотеино, г. Белово 2 600,00 0,00 0,00
Строительство инженерных сетей (НВК и ТС)
Выполнение работ по благоустройству территории 2 600,00

1.7 Ж илой дом по ул. 60 л е т  Комсомола № 1 4 , пгг. Грам отеино, г. Белово 162,84 0,00 0,00
Инженерные сети (ТС НВК) 162,84

1.8 П ерепланировка нежилого пом ещ ения под ж и лы е к вар ти р ы  по адресу: г.Белово, ул . Ю билейная 865,70 0,00 0,00

Перепланировка (капитальный ремонт) 838,87
Обследование с выдачей заключения 16,20
Технической инвентаризации 10,63

1.9 Ж илой дом  №  5квартал "С основы й", г. Белово
Изыскания

1.10 Ж илой дом  №  6 квартал "Сосновы й", г. Белово 3 682,87 3 500,00 0,00
Разработка проектно-сметной документации 2 750,00
Техническая инвентаризация и кадастровые работы
Экспертиза проектной документации, результатов инженерных изысканий, достоверность сметной
стоимости

891,57

Экспертиза достоверноти сметной стоимости 23,60
Технические условия на телефонизацию 11,80
Строительство инженерных сетей (НВК и ТС)
Выполнение работ по благоустройству территории 3 500,00
Техническое присоединение для электричества 5,90

1.11 Ж илой дом  № 7 квартал "Сосновы й", г.Белово 1 009,40 2 450,00 0,00
Инженерные изыскания 1 009,40
Разработка проектно-сметной документации 1 750,00
Экспертиза проектной документации, результатов инженерных изысканий, достоверность сметной
стоимости

700,00

1.12.
К апитальны й ремонт ж илого помещ ения, располож енного по адресу: пгт Б ачатский, мик.
Ф инский, Д.4 КВ.2

0,00 0,00 0,00

Ремонт

1.13.
Ж илы е дом а по ул. Ф асадная стр.20 и ул. Л ипецкая стр. № 30 в пгт И нской, г.Белово,
К ем еровской области

0,00 0,00 0,00

Инженерно-гедезический изыскания

1.14. Ж илы е дом а по ул. Л ипецкая стр. № № 32,34,36 в пгт И нской, г.Б елово, Кем еровской области 0,00 0,00 0,00

Инженерно-гедезический изыскания

1.15.
П ерепланировка нежилого помещ ения в ж илы е квартиры  по адреску: пер .Т олстого 6, г.Белово,
К ем еровской области

70,63 0,00 0,00

Капитальный ремонт
Проектно-сметная документация 60,00
Экспертиза
технический паспорт Бти 10,63

1.16.
П роект планировки и проект м еж евания территории зем ельного участка с  целью  строительства
ж илы х дом ов по адресу: Российская Ф едерация, К емеровская область, Б еловский городской
округ, пгт. Грам отеино, ул . 60 л ет  Комсомола

518,00 0,00 0,00

Проект планировки и проект межевания территории 440,00
Корректировка проекта межевания земельного участка 6 9 3 7
За техническую инвентаризацию, изготовление технического паспорта и технического плана на
водопровод по объекту: Кемеровская область, г.Белово, пгт Бачатский, между домами по
ул.Комсомольская,9 и ул.50 лет Октября,25

8,63

1.17. О бследование и разработка заклю чения о техническом состоянии м ногоквартирного ж илого дома 545,00 0,00 0,00

Техническое обследование г.Белово, пгт. Инской: ул. Липецкая, 1; ул. Липецкая, 3; ул. Липецкая, 5; ул.
Фасадная, 2; ул. Фасадная, 8; ул. Фасадная, 14. г.Белово: ул. Московская, 20; ул. Московская, 22; ул.
Мичурина, 4; ул. Мичурина, 6; ул. Мичурина, 10; ул. Мичурина, 14; ул. Железнодорожная, 25а; ул.
Железнодорожная, 27; ул. Железнодорожная, 25;

545,00

1.18. П ерепланировка неж илого помещ ения по адресу: К емеровская область, г.Белово, ул. 4,72 0,00 0,00
Разработка проектно-сметной документации
Достоверность сметной документации
Экспертиза достоверности сметной стоимости 4,72

2. 0502 Строительство объектов жилищно-коммунального хозяйства 1 429,94 0,00 0,00

2.1.
С троительство внеквартальны х инженерны х сетей водоснабж ения и канализации малоэтажной
коттедж ной застройки в центральной части города (микрорайон 4) г.Белово, Кем еровской
области, в том  числе:

117,42 0,00 0,00

Софинансирование

Техническое присоединение для электричества 13,11

технический паспорт Бти 77,38

Техническое присоединение для электричества 13,11
Комплекс кадастровых работ по исполнению ошибки в сведениях о местеположенния границ и
площади земельного участка 13,81

2.2.
С троительство сетей водоснабж ения в с.Заречное, Беловского городского округа. Кемеровской
области 5 5 3 3 0,00 0,00

Софинансирование
Техническая инвентаризация, изготовление паспорта и технического плана 55,53

2 3 .
С троительство внеквартальны х инж енерны х сетей: водоснабж ения, теплоснабж ения и
канализации для застройки микрорайона № 3, микрорайона № 4, квартала "С основы й", г.Белово,
К ем еровской области

1 257,00 0,00 0 ,00

Проектно-сметная документация 1 257,00
3. 0503 Благоустройство 15 334,61 0,00 0,00

3.1.
Реконструкция Ц ентрального парка, располож енного по адресу: К ем еровская область, г.Белово,
пер. Ц инкзаводской,! 1

1 119,88 0,00 0,00

Инженерные изыскания

Проектно-сметная документация 1 119,88
CMP

3.2. К ап и тальн ы й  ремонт объекта благоустройство : "П ар к  "Ц ен тральн ы й " (горсад), расположенный
по адресу: К ем еровская область, г.Белово, пер. Ц инкзаводской,11."

14 214,73 0,00 0,00

Софинансирование (формирование современной городской среды)
Капитальный ремонт объекта благоустройства (благоустройство общественных территорий в целях 10 367,90

Софинансирование (поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков))

Капитальный ремонт объекта благоустройства (в целях реализации программы поддержки
обустройства мест массового отдыха населения (городских парков )) 2 107,96

Достоверность сметной стоимости (освещение) 23,60
Достоверность сметной стоимости 23,60
Разработка рабочей документации (освещение) 20,00
Разработка рабочей документации 54,00
Разработка рабочей документации (планировка парка) 44,69
Разработка рабочей документации 89,37
Разработка проектно-сметной документации (фундамент под колесо обозрения) 96,02
Корректировка проектно-сметной документации. 98,00
технический паспорт Бти 111,31
Техническое присоединение для электричества 1 178,29

3.3. Б лагоустройство дворовы х территорий в г.Белово 0,00 0,00 0,00

Софинансирование (формирование современной городской среды)

4. 0505 М БУ "УКС" 8 967,77 3 912,00 3 912,00

4.1. Финансовое обеспечение выполнение муниципального задания МБУ "УКС" 7 858,45 3 000,00 3 000,00

4.2. Аренда помещения 818,08 912,00 912,00

4.3. Техническое содержание, обслуживание и текущий ремонт мест общего имущества многоквартирного 291,24

5 0408 Транспорт 1 208,83 0,00 0,00

5.1 С троительство автовокзала по адресу: К ем еровская область, г. Белово, ул. Ю билейная, 2 , в  том 1 208,83 0,00 0,00

Проектно-сметная документация 1 053,90

Технологическое присоединение для электроснабжения

Инженерно-геодезические изыскания 40,12

Экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий и достоверность сметной

Софинансирование

Технические условия на телефонизацию 12,39

Разработка проекта расчета санитарно-защитной зоны 81,53
Экспертиза санитароно-эпидемиологическая 20,89

6 0409 Дорож ное хозяйство 4 217,19 - -

6.1 С троительство автомобильной дороги в квартале "Сосновый" 2 453,41 - -

Проектно-сметная документация 1 800,00
Экспертиза проектной документации и результата инженерных изысканий 590,41
Софинансирование
Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости 16,00
Обследование технического состояния несущих конструкций участка теплотрассы между
неподвижными опорами НЗ и Н6

47,00

6.2
Т екущ ий ремонт автомобильной дороги пер. Т олстого от ул.О ктябрьская до  ул. П ролетарской, г.
Белово, Кем еровской области

- - -

Софинансирование

6.3
К апитальны й ремонт автом обильной дороги пер. Толстого от ул. О ктябрьской до ул.
П ролетарской г. Белово, К ем еровская область в том  числе:

1 763,78 - -

Проектно-сметная документация и инженерные изыскания 1 100,00

Экспертиза 640,18
Софинансирование
Достоверность сметной стоимости 23,60

7. 0701 Дош кольное образование 6 387,03 520,00 -

7.1
Капитальны й ремонт кровли детского сада № 44 по адресу: К ем еровская область, г. Б елово, 3-й
мик-он № 27

5 087,05 - -

Капитальный ремонт 5 087,05
Визуальное обследование

7.2 Здание детского сада на 140 м ест, располож енное по адресу: г. Б елово, квартал «С основы й» 1 299,98 520,00 -

Разработка проектно-сметной документации
Инженерные изыскания 1 299,98

Экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий 500,00

Проверка достоверности определения сметной документации 20,00
10. 0702 Образование 447,15 2 000,00 45 211,00

. . . .
Здание общеобразовательной школы на 1180учащ ихся, располож енное по адресу: г. Белово,
квартал "Сосновый” Ж» 8, в том числе: - 2 000,00 45 211,00

Корректировка проектной документации
Разработка проектной документации стадии "Р" 2 000,00
Экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий
Проверка достоверности определения сметной документации
Софинансирование строительства 45 211,00

10.2.
Здание общеобразовательной школы на 1000учащихся, располож енное по адресу: г. Белова,
квартал "Сосновый " М  8, в том числе:

447,15 - -

Корректировка проектной документации -

Разработка проектной документации стадии "Р"
Экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий 440,07

Проверка достоверности определения сметной документации 7,08

Софинансирование строительства
11. 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 387,69 - -

11.1.
Капитальны й рем онт главного корпуса ДО Л  "Алые Паруса" (без составления сметной
докум ентации)

387,69 - -

Разработка технической документации (раздел АР) 100,00
Разработка технической документации (раздел ВК) 100,00
Разработка технической документации (отопление) 50,00
Разработка рабочей документации электроснабжения и электроосвещения 114,09
Проверка сметной стоимости 23,60

12. 0801 Культура 2 100,65 - -

12.1. С троительство культурно-досугового центра село Заречное г.Белово 123,16 - -

Софинансирование строительства -

Проверка достоверности определения сметной стоимости 123,16

12.2.
К апитальны й рем онт помещ ений ЦЦК, располож енного по адресу: К ем еровская область,
г.Б елово, у л . О ктябры ж ая, № 12а

1 977,49 - -

Разработка рабочего проекта электроснабжения 53,56
Разработка рабочей документации трибун малого зала 97,72
Капитальный ремонт помещений ЦЦК, расположенного по адресу: Кемеровская область г. Белово, ул.
Октябрьская, №12а

1 826,21

13. 1101 Физи ческая культура 6 068,42 67 494,10 -

13.1.
К апитальны й рем онт спортивного комплекса "Э лектрон", ул .Ч каловаД б, г.Белово, К ем еровская
область.

250,00 58 794,10

Софинансирование 58 794,10
Проведение обследования технического состояния 52,92
Проверка достоверности определения сметной стоимости 99,18
Разработка сметной документации 97,90

13.2.
С троительство стадиона "М еталлург", располож енного по адресу: Кемеровская область, г.
Б едово, ул. П ролетарская,!

1 865,57 8 700,00 0,00

Проектно-сметная документация 1 250,00
Инженерные изыскания
Софинансирование
Разработка проекта санитарно- защитной зоны 50,00
Разработка проектно-сметной документации 7 700,00
Проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы 20,89

Экспертиза проектной документации, результатов инженерных изысканий, достоверность сметной
стоимости 534,47 1 000,00

технический паспорт Бти 0,00

Расчет фоновых концентраций и климатические характеристики 10,22

13.3.
С троительство стадиона "М еталлург", располож енного по адресу: К ем еровская обл., г. Б елово,
ул. П ролетарская,!. II этап (Ф изкультурно-оздоровительны й комплекс)

3 952,85 0,00 0,00

Инженерные изыскания 1 300,29

Инженерно-геодезические изыскания 95,51
Инженерно-гидрометеорюлогические изыскания 99,98

Инженерно-экологические изыскания 99,98

Разработка проектно-сметной документации 1 872,05

Экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий и достоверность сметной
стоимости

290,01

инженерно-геодезических изысканий под водопровод 97 ,52
инженерно-геодезических изысканий под канализацию и теплотрассу 97 ,52

14. 0113 Строительство прочих объектов 17 241,44 500,00 0,00
14.1 П роект планировки пгт. И нской 500,00

14.2
С троительство многоф ункционального центра по адресу: ул . Леиинау39, г. Белово, К ем еровская
область

16 590,54

14.3 К апитальны й рем онт ГБУЗ КО К О К БС М Э 609,87

14.4
В несение изменений в проект планировки и проект меж евания квартала "Сосновы й" Беловского
городского округа. Кемеровской области

41,03

Администрация Беловского городского округа
Административно-правовой отдел

Дата:

На:

Правовое заклю чение
11 февраля 2019 г.

Проект постановления Администрации Беловского
городского округа «О внесении изменений в
постановление Администрации Беловского городского
округа от 15.01.2018г. №66-п «Об утверждении
муниципальной программы «Капитальное
строительство, капитальный ремонт и реконструкция
зданий и сооружений, автодорог» на 2018-2020

Принятие планов и программ развития Беловского городского округа, утверждение
отчетов об их исполнении находится в исключительной компетенции Совета народных
депутатов Беловского городского округа (п4ч1ст30 Устава муниципального образования
«Беловский городской округ»).

При уточнении объемов финансового обеспечения реализации муниципальной
программы основные параметры муниципальной программы (в том числе показатели
муниципальной программы, входящих в ее состав подпрограмм) подлежат корректировке
при необходимости в случаях и порядке, установленных местной администрацией
муниципального образования.

Муниципальные программы разрабатываются структурными подразделениями
Администрации Беловского городского округа в соответствии с порядком разработки,
утверждения и реализации муниципальных программ, утвержденным муниципальными
правовыми актами в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, ст.З Решение Совета народных депутатов Беловского городского округа от
22.12.2016г. №49/285-н.

Согласно п2.9 Постановления Администрации Беловского городского округа от
29.11.2013 N 359-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,
формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ"
Программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также
изменения в ранее утвержденные программы рекомендуются к утверждению
(корректировке) не позднее 15 октября текущего финансового года. Программы
вступают в силу при наличии доведенного в установленном порядке финансового
обеспечения. Объем бюджетнъхх ассигнований на финансовое обеспечение реализации
муниципалънъгх программ утверждается решением о бюджете по соответствующей
каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим
программу постановлением Администрации Беловского городского округа.

В связи с тем, что в программу вносятся изменения затрагивающие финансовые
средства, необходимо получить заключение финансового управления г.Белово.

Начальник АПО

Исп. Г.В. А галакова тел. 2-47-

М.В.Худяков

П РО К У РА ТУ РА
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П РО К У РА Т У РА
К Е М Е Р О В С К О Й  О БЛ А С Т И

ПРОКУРАТУРА
ГОРОДА БЕДОВО

ул. К. М аркса, 12, г. Б елове ,
К ем еровская  обл., Россия, 652600

Г лаве Беловского городского округа

Курносову А.В.

03.2019 № 7-9-2019

Сообщаю, ЧТО по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы
проекта постановления Администрации Беловского городского округа «О
внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского
округа № 66-п от 15.01.2018 «Об утверждении муниципальной программы
«Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и
сооружений, автодорог» на 2018-2020 годы, коррупциогенных факторов не
выявлено.

Прокурор города

старший советник юстиции С.Е. Шадеев

Н.Г. Суходуева, тел. 2-07-52

С П  № 0 3 0 1 0 1

I П О Л У Ч Е Н О  1
! АдмиН»«СТ|>«ЦС'|Я б ел ов ского  (

городского округа  [
f г. [